

## Dagsorden

### Fællesbestyrelse Børneby Norddjurs Kommune

Tirsdag den 28. januar 2025 kl. 18:30-20:30

Allingåbro skole

Forældre	Deltog	Ledere	Deltog
Christian Bust Olsen (Allingåbro skole)	x	Peter Bech (Aftaleholder)	X
Lasse Brath Hørning (Allingåbro skole)		Helle Krogh Villadsen (Afd.leder Allingåbro)	X
Dan Kastrup Johansen (Langhøjskolen)	x	Bruno Moldrup (Afd.leder Skovsprutten/dagpl.)	X
Martin (Langhøjskolen)	x	<b>Medarbejdere</b>	
Simon Bøgh Klarbæk Jørgensen (Rougsøskolen)	x	Lisbeth Riis (Dagplejen)	Afbud
Jacob Skov Rosborg (Rougsøskolen)	Afbud	Line Fausø (ABC)	Afbud
Vakant (Specialklasserækken)		Irene Børsting (Skovsprutten)	x
Vakant (ABC)		Anni Hovmann (Nordlyset)	x
Line Flink Madsen (Nordlyset)	x	Marianne Holleufer (Langhøjskolen)	x
Anders Peter Revsbæk (Skovsprutten)	x	Vakant (Rougsøskolen)	
Betina Jansen (Dagplejerne)	x	Lis Pedersen (Allingåbro skolen)	Afbud
Peter Duun Kristensen (Valgt på stemmeflertal)	x	<b>Elevråd</b>	
Henning Hansen (Foreningslivet)	x	Vakant	
		Vakant	

Pkt.	Tid		Dagsordenspunkt	Referat
1.	18:30	B	<b>Godkendelse af dagsorden</b>	
2.	18.35	B	<b>Orientering om regnskab 2024 og budget 2025</b>  Distriktsleder orienterer om status for budget 2025 og regnskab 2024. Endelig fremlæggelse af begge sker først på efterfølgende møde.	<p>Regnskabet fremvises, men er ikke endeligt. Det lukkes først på fredag og dernæst bliver der klarhed over hvor stor del af underskuddet fra i år, der kommer med over.</p> <p>Der var en forventning om et underskud på en lille million fra sidste regnskabsår, men det forventede underskud ser væsentlig større ud nu – på omkring 2.3 Mill. Det er på skolerne der er et merforbrug. Der har været en ændring i fordeling af midler, som gør, at fordelingen svarer bedre til hvor forbruget ligger. PB informerede om baggrunden for disse ændringer, der bl.a. skyldes nogle tekniske forhold, hvor en række indtægter er ført i 2024, men først kommer i 2025. Samlet udgør disse posteringer ca. 1,16 mio. kr.</p> <p>Drøftelse af fordeling af midler - overskud og underskud mellem de forskellige enheder – og hvordan det balanceres i hele børnebyen.</p>
3.	18.45	D	<b>Tilsynsrapport for Dagplejen i Børneby Nord</b>  Bruno Moldrup leder af Dagplejen i Børnebyen vil gennemgå den seneste tilsynsrapport fra Trivsel og Læring.	Samlet set ser den score der er kommet ret pæn. Der er lavet en plan for, hvordan vi kommer rundt og kigger på rammer, læringsmiljø i dagplejen, samt hvordan de voksne agerer sammen med børnene, som vil få mere fokus i vores tilsyn fremover. Der har

			Se bilag.	<p>været en legepladskonsulent ud, og kigge på legepladser og har afklaret hvordan det må se ud for at være i orden. Vi kommer til at indkøbe diverse læringstavler mv.</p> <p>Der løbende drøftelser af det miljø de har omkring børnene og der er her fokus lægges fremadrettet.</p> <p>Der er lavet en fast skabelon over det tilsyn der laves – Bruno gennemgår det. Ønsket er flere pædagogiske drøftelser, overvejelser og refleksion over praksis, frem for at have mange drøftelser af enkelte børn.</p>
4.	19.15	O	<p><b>Orientering om arbejdet med skoleplan</b></p> <p>Jf. aftale om overenskomst med DLF, KL og regeringen fra 2020 udarbejdes årligt en skoleplan, der beskriver de fokusområder, der skal arbejdes med i det kommende skoleår.</p> <p>Skoleplanen er pt. Under udarbejdelse. Distriktsleder vil give en status for arbejdet.</p>	<p>Formålet med skoleplanen er et overblik over og et indblik i hvilke indsatsområder der skal være i fokus i det kommende år. Disse er drøftet i personalegruppen. Derudover er der elementer der kommer som fælles kommunale indsatser.</p> <p>Fra Børn og unger kommer – Det pædagogiske læringsrum, udvikling af de specialpædagogiske kompetencer samt implementering af folkeskolens kvalitetsprogram.</p> <p>Vidensdeling, teamsamarbejde, et arbejdsliv i balance – matrikelbestemt.</p> <p>For dagtilbud – før skriftlige færdigheder, Nordlyset – højere involvering af forældre i hverdagen (dialog)</p> <p>Barnets lov – inddragelse af barnets stemme hele vejen rundt og især i dagtilbud. Sidste punkt er de voksnes aktive deltagelse i børnenes leg – hvordan understøtter de voksne legen ude at overtage den.</p> <p>For skolerne – arbejdet med ny struktur – time-timer og synlig støtte, fungerer godt, men de samlæste har vi behov for at arbejde mere ind i. Vi fortsætter co-teaching forløbet og har fortsat opmærksomhed på at indarbejde strukturerne – herunder videns dele.</p> <p>Selvsikker læsestart er ligeledes en fortsat indsats.</p> <p>Der er behov for fælles kompetenceløft i specialregi for at tilgodesee behovet som ændrer sig i specialregi.</p> <p>Fælles i Børnebyen tager vi hul på arbejde med vores fælles pædagogiske retning. Og processen for at udvikle levedygtige skoler – også med et faldende børnetal.</p>
5.	19.35	O	<p><b>Status for implementeringen af ny struktur</b></p> <p>Distriktsleder giver status for dialog med personale og evaluering af det foreløbige arbejde med personale om ny struktur i december og januar.</p>	<p>Vi har haft gode processer og drøftelser om hvor vi har brug for at arbejde mere ind – dette ligger i arbejdet med skoleplanen. Det er tydeligt at vi er i gang og det tager tid. Der</p>

				spørges ind til forældrereaktioner og dem har der været minimale af.
6.	19.50	O	<p><b>Orientering om Folkeskolens Kvalitetsprogram</b></p> <p>Folketinget vedtog i slutningen af 2024 en aftale om Folkeskolens Kvalitetsprogram, der indeholder 33 initiativer til styrkelse af Folkeskolen.</p> <p>Peter vil gennemgå indholdet af kvalitetsprogrammet, samt status for arbejdet hermed.</p> <p>Se bilag.</p>	<p>Peter gennemgår de 33 initiativer under hovedoverskrifterne:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Frisættelse af folkeskolen og mere indflydelse til skolebestyrelserne</li> <li>- Mere praktisk undervisning og valgfrihed til de ældste elever.</li> <li>- Ro og rammer. Nødvendigt for nogle. Godt for alle.</li> </ul>
7.	20.10	B	<p><b>Beslutning om mulighed for indførelse af karakterer i 6. og 7. klasse ifm. Gennemførelse af Folkeskolens Kvalitetsprogram</b></p> <p>Bestyrelsen skal tage stillingen til, hvorvidt man ønsker at benytte muligheden for indførelse af karakterer i 6. klasse.</p>	<p>Som skole/ledelse så anbefaler vi ikke at give karakter i 6. klasse.</p> <p>Der gives udtryk for at der er nok pres på de unge og vi behøver ikke øge det for de yngre børn i 6. klasse.</p> <p>Der er enighed om – at der ikke skal gives karakter i 6. klasse.</p>
7b	20.20		<b>Lukket punkt</b>	
8.	20:25	O	<p><b>Eventuelt</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Deltagelse at to bestyrelsesmedlemmer på kontaktudvalgsmøde med B&amp;U-udvalg den 19.3 17-19</li> </ul>	<p>Christian deltager – hvis han har mulighed. Anni er også med.</p> <p>Line deltager</p> <p>Martin deltager (supl.)</p> <p>Hvis der må komme tre med – så deltager alle.</p>
9.	20:27	O	<b>Punkter til næste møde</b>	Der er nytårstaffel på næste møde.

**B:** Beslutningspunkt  
**O:** Orientering  
**D:** Diskussion